*Manticulari.*

Pro, fucum facere, & subdolè agere: tractum à manticulis quas fures contrectare solent, quò manu sinistra, vt ait Catull. tollant linteal negligentiorum, qui vel oculos aliò deflectunt, vel animum ad ea, quæ dicuntur, non ad ea, quæ fiunt, adiuvant.

**Quærrere peregrinum.** πλαΐσθ.

In eos, à quibus delusi sumus aliquando, eaque experientia facti cautores. Horatius,

*Nec semel irrigus, triuus attollere curat  
Fracto crure planum; licet illi plurima maneb  
Lacryma, per sanctum iuratus dicat Osrim,  
Credite, non ludo, crudeles tollite claudum.*

*Quære peregrinum, vicinia tota reclamat.*

Apud Quinctil. reclamabatur, Tollat te, qui non nouit. Simile illud Iuuenalis, *Circuit, & fatuos non inuenit. Quin & plauis erronem, & ob hoc impostorem designare testantur Agellius, Laberius.*

**Aquas infundere cineri.**

Quid, quod medicina mortuorum sera est? quid quod nemo aquas infundit in cineres? Quinctil. indicans serum remedium. siquide in ægroti mortuo, sero affert medici famulus linimentum: & ædibus in cinerem redactis sero in funditur aqua.

**De illo conuentu.**

Pro, de illo grege, vel, illius gregis, vel, gregalis etiam. Ita ferè Cicero.

Aristoph.

**Vxor sensi sponsō regina.**

Διαστορα γδ̄ γέγρην νυκοίη των, Regina siquidē mulier est sponsō seni. Pertinet eō, vt non vxorem tantum, sed omnia alia nobis congrua, & paria deligamus.

Idem.

**Πιθηκίζειν.**

Cicero.

Pro, fucis & blanditiis fallere: vnde & πιθηκίσμενος.

**Domum redeamus.**

Quoties digressi redimus ad id quod institueramus.

**Α' ωργοσ διόνυσα.**

Non dissimile, cūm Athenæus intempestiuos sermones, & à proposito alienos vocat ἀεργητα κύμβαλα, cymbala non congruentia ad numeros saltationis: & πάραντα μέλος modòs non respondentes ad tibiam: item ἀμονοσλογίας.

Atheneus.

**Maza esurienti auro carior.**

Aristoph.

Quoties rem vsu, non opinione æstimabimus.

Horatius.

**Α' δελφίζειν.**

Vocabulis adoptiuis alicui blandiri, & in genere adulari in

in os: propriè, appellare fratrem, quemadmodum dicimus  
*ἀδειαρίτην, & κονκαρίτην.*

### *Halopanta, vel Halophanta.*

Halophantas appellatos fuisse hominum genus nequam,  
 quod ad suenda mendacia miserrima mercede conduci-  
 tur. testis est Nonius, ex Plaut. Fortasse, quemadmodum sy-  
 copantæ dicti sunt, qui deferebant exportantes ficus A-  
 thenis, ita & *ἄλοφάντης*, qui defert eos, qui telonas conantur  
 fraudare vestigalibus.

### *Socratis gallus, vel callus.*

In nudos & inopes. Nonius è Varrone ita citat hoc ada-  
 gium: inuenisse sc̄e, cùm dormire cœpisset tā glaber quàm  
 Socratis gallus, esse factum ericitim cum pilis & proboscide.  
 Fortasse legendum callus, vel callum. constat Socratem  
 patientissimum fuisse laboris, nudis àmbulasie pedibus,  
 dormiuisse hūmi, vt hinc manarit iocus in ipsius callum.

### *Ut è bulga matris.*

Ad nuditatem quoque & inopiam, vel ad æquā omnibus  
 vita conditionem ( natuitas enim non distinguit Crœsum  
 ab Iro, regem à plebeio ) referri potest ille Lucillij ver-  
 sus apud Nonium,

*Ita ut quisque nostrum è bulga est matris in lucem editus.*

Bulga propriè folliculus omnis: vnde & crumena, & fac-  
 eulus ad brachium pendens.

### *Efuriens leonis prædam exculpere.*

Simile illi, Bolus erexit è faucibus: item illi, agnam  
 lupo eripere. *Lucill.*

### *Αἰτίης έρος.*

Plutarchus

De homine quocunque modo scelerato, præcipue qui  
 per viam rapit aliena, impiisque est & sacrilegus: vnde &  
*ἀπρόπερ*, sacrilegium committere. Inter varias adagij ori-  
 gines est & hæc. Temporibus Ætolici belli tanta frumen-  
 taria rei penuria incidit Atheniensibus, vt pauperes fame  
 coacti captiuorum farinam diriperent: inde vox ad alia tra-  
 duci coepit.

### *Salacones.*

Quemadmodum Codrus & Irus ob inopiam in vulgi  
 fabulam abierunt: ita & Salacon quidam ob summam in  
 extrema inopia arrogantiam: adeoq; *σωλάκην* vocatur pau-  
 per arrogans, & *σωλάκων*, in paupertate arrogantia: quin &

*σταλακτίζεν ας σταλακτίζεν fractum & effeminatum esse. Smid.  
Hesych. Theoph.* At Aristot. exponit in genere *σταλακτίας*,  
*ιστρεβολὴν μηχαλωπεπτίας*, cùm volumus circa ea quoque  
sumtuosi esse, quæ sumtu & magnificentia digna non sunt.

Plautus.

*Quam Clinia ex Demetrio.*

Plura ex me audies hodie mala, quām audiuit vñquam  
Clinia ex Demetrio. Videtur sumtum è comedìa quadam  
Turpilij, cui titulus Demetrius, vel alia, vbi pater prolixè  
& acerbè obiurgat filium. Talis enim inducitur Clinia in  
Heaut. Terentij, qui ob duritiem patris profugit in mili-  
tiam. Fortasse & Terent. & Plaut. ab eodem Græco aucto-  
re sua sumpserunt.

*Citeria. Citeria loquacior.*

De homine impendio loquace, *εἰ λέγειν δύνεται, οὐλά συγκέ-  
ιτθεῖται. M. Cato.* Citeria apud Romanos erat effigies quic-  
dam arguta & crepera, quæ ridiculi caussa in pompa veli  
solita est. Fest.

*Nutricis pallium.*

Si vnam peccauisses syllabam, fieret corium tam macu-  
losum, quām est nutricis palliū. Plaut. Nutrices, quoniam  
tractant infantes, sāpe uestes habent bua, saliuia, mistu, fo-  
riáque contaminatas.

*Velatis manibus orare.*

Pro, suppliciter orare. *Plaut.* Sumtum ab antiquo more  
Oratorum, quo, qui pacem petituri venirent, ramum oliue  
prætendebant. Velatas autem dictum pro vittatis.

*Alteris melioribus.*

*Plato, &c.* Πάλιν οὖν ἀμενόντων εἰς ἀρχῆς δευτέρων ἐπιταπολίσαμεν, rursum  
igitur secundis denuo melioribus repetamus: *δευτέρων  
ορεγνήστε συσώπηται,* Secundæ enim cogitationes pruden-  
tiores. Tractum è sacrīs, vbi cùm in vnis hostiis secunda  
non apparerent, ad alteras ibatur. Huc respicit illud Daui  
Terentiani *Hac non succedit, alia aggrediemur via.*